



СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Заказчик : Администрация школы

ОБЪЕКТ Строительство Мини футбольного поля на территории
Существующего 4- специализированного общеобразовательного
школы в городе Шахрисабз.

КНИГА № 1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ

Бегимов



**"ASIA INNOVATION PROJEKT" MCHJ
SHAHRISABZ FILIALI**

лицензия № АЛ 001705

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: Строительство Мини футбольного поля на территории
Существующего 4- специализированного общеобразовательного
школы в городе Шахрисабз.

КНИГА № 1

*РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ*

ДИРЕКТОР:

НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО ОТДЕЛА:



А. ЮНУСОВ

Ф.ХУДОЙКУЛОВ

СВОДНАЯ СМЕТА

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: МИНИ-ФУТБОЛЬНЫЙ ПОЛИ

Прямые затраты

Наименование	Основная заработная плата рабочих-строителей с социальное страхованием	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы, изделия и конструкции	Перевозка грузов	Транспортные услуги на склада, расходы 5%	Кабельно-проводниковая продукция	Транспортные услуги на перевозку кабель, продукции 1,5%	Итого прямые затраты (СМР)	Прочие затраты, подработка 22,16% от сметы продукции	Затраты на страхование объекта 0,0032	Оборудование	Транспортные услуги на перевозку оборудования 2%	Всего стоимость без НДС	Всего стоимость с НДС
1 МИНИ-ФУТБОЛЬНЫЙ ПОЛИ	45,431,061.52	14,784,888.54	298,143,284.91		14,907,164.25	1,300,000.00	19,500.00	374,589,706.32	83,008,193.18	0.00		0.00	467,593,902.50	528,232,987.87
2 ТЕНЕВОЙ НАВЕС	12,926,884.75	7,116,414.11	95,850,116.70		4,792,505.84	0.00	0.00	114,285,921.41	25,025,760.18	0.00		285,450.00	153,188,081.59	176,177,793.83
3 ГИМНАСТИЧЕСКАЯ ПЛОЩАДКА	2,437,923.75	19,481.54	2,957,954.40		123,387.72	0.00	0.00	5,248,757.41	1,163,124.64	0.00		0.00	6,411,882.05	7,373,864.36
4 ПЕШЕХОДНЫЙ ТРАТУАР	81,020.94		913,248.00		45,562.40	0.00	0.00	1,045,931.34	231,776.38	0.00		0.00	1,277,709.72	1,468,366.18
5 ПРОЕЗДНОЙ ДОРОГИ	4,520,712.52	82,197.14	64,620,596.00		3,231,029.80	0.00	0.00	72,454,529.46	16,059,923.73	0.00		0.00	88,510,453.19	101,787,021.17
6 БЕТОННЫЙ ПОТОК	5,077,035.77	96,583.11	4,694,400.80		234,720.04	0.00	0.00	10,054,740.72	2,228,130.54	0.00		0.00	12,282,871.26	14,125,301.95
ВСЕГО	70,630,640.26	15,701,368.54	466,689,600.81	0.00	23,334,480.04	1,300,000.00	19,500.00	677,675,589.65	128,012,910.67	0.00	13,320,000.00	285,400.00	719,274,900.32	827,166,135.36
Прочие затраты и расходы заказчика					359,659,045.07									22,833,864.64
ИТОГО														850,000,000.00

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах с НДС =

827,166,135 сум

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС =

719,274,900 сум

Главный инженер проекта

Ф.Худойкулов



МИНИ ФУДБОЛЬНЫЙ ПОЛЯ
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)
ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ФУДБОЛЬНЫЙ ПОЛЯ
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
1	E01-01-013-14	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ. ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 МЗ		0,485	6743348,64	3270524,09
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,08	7,3138	22112,35	161725,31
1.2	02263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДИНОКОВШОВЫЕ: ДИТЕЛЬНЫЕ: 0,5 МЗ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	33,28	16,1408	192605,00	3108798,78
2	E310-1010	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, КЛАСС ГРУЗА 1 (ГРУНТ, СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР, СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ, ПОЛУЧЕННЫЕ ПРИ РАЗБОРКЕ КОНСТРУКЦИЙ, ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ: 10 КМ	ТОННА		776	13055,64	10131173,23
2.1	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ: ТРУСОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	0,1052	81,6352	124103,00	10131173,23
3	E01-02-061-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		0,485	2149320,42	1042420,40
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	97,2	47,142	22112,35	1042420,40
4	E01-02-005-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		0,485	295715,33	143421,93
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,53	6,07705	22112,35	131377,86
4.2	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	12,18	5,9073	1531,00	9044,08
5	E01-02-006-1	ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ	1000 МЗ		0,0485	2581686,96	125211,82
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	13,91	0,67463	22112,35	14917,77
5.2	01133	МАШИНЫ ПОЛИВНОМЫЧНЫЕ: 6000 Л	МАШ-ЧАС	13,91	0,67463	163487,00	110294,03
6	E11-01-002-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1 МЗ		3,2	134054,70	428975,06
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	8	22112,35	176898,80
6.2	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	2,976	1531,00	4556,26
6.3	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	0,32	65000,00	20800,00
6.4	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	0,288	65000,00	18720,00
6.5	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	3,2	65000,00	208000,00
7	E06-01-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОДВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 МЗ		0,3073	66606249,23	20468100,39
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	137,06809	22112,35	3030897,62
7.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	21,42	6,58237	1803,00	11868,01
7.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,24891	1531,00	381,09
7.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРУСОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,37465	91121,00	52362,77
7.5	30407	ГРОВАНИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00399	15400000,00	61521,46
7.6	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,04362	3800000,00	163483,60
7.7	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,14443	3800000,00	548837,80
7.8	45027	БЕДОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	101,5	31,19095	492000,00	15345947,40
7.9	51619	ШТЫ И ШДЮСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	12,04616	104000,00	1252800,64
8	E06-01-015-8	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 20 КГ	Т		0,094	1417078,18	133205,35
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,22	5,94268	22112,35	131406,62
8.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРУСОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,01974	91121,00	1798,73
9	37922	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д=57Х3ММ	М		21,6	51000,00	1101600,00
10	37923	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ.6ММ	ТН		0,0072	13200000,00	95040,00
11	E09-03-012-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ: ДО 24 М	1 Т		0,999	189297,55	189108,25
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,59	6,58341	22112,35	145274,67
11.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,09	0,08991	19973,00	1793,77
11.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРУСОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,22977	91121,00	20936,87
11.4	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	2,23776	2099,00	4697,06
11.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	1,94805	4000,00	7792,20
11.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ 742	ТН	0,0004	0,0004	14900000,00	5954,04
11.7	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,58941	4000,00	2357,64
12	37924	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д=48Х3,2ММ	М		216	48132,00	10396512,00
13	37923	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ.6ММ	ТН		0,004	13200000,00	52800,00
14	E09-03-014-1	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ОДИНОЧНЫХ И ПАРНЫХ УГОЛКОВ, ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ: ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	1 Т		2,55	1434440,34	3657822,86
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	161,364	22112,35	3568137,25
14.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,235	19973,00	5093,11
14.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРУСОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,4845	91121,00	44148,12
14.4	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,46	3,723	2099,00	7814,38
14.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,2	3,06	4000,00	12240,00
14.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ 742	ТН	0,00044	0,00112	14900000,00	16717,80

МИНИ ФУДБОЛЬНЫЙ ПОЛЯ
 наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)
СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1
 на **ФУДБОЛЬНЫЙ ПОЛЯ**
 (наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2054,55601	22112,35	45431061,52
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						45431061,52
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	81,6352	124103,00	10131173,23
2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	6,58237	1803,00	11868,01
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,31812	1586,00	504,54
4	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,67463	163487,00	110294,05
5	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,34491	19973,00	6888,89
6	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦИПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,24891	1531,00	381,09
7	01866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	237,0533	1531,00	362928,60
8	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,06176	8901,00	549,73
9	02263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0.5 М3 НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	16,1408	192605,00	3108798,78
10	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0768	91121,00	6998,09
11	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	5,72804	91121,00	521944,82
12	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	4,2948	118715,00	509857,18
13	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	5,96076	2099,00	12511,64
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						14784698,64
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	113,52	300,00	34056,00
2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00399	15400000,00	61521,46
3	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	2,28	35000,00	79800,00
4	30547	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	9,9	1800,00	17820,00
5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,06989	25300000,00	1768166,40
6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	8,192	10500,00	86016,00
7	31795	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115 СЕРАЯ	ТН	0,0502	20200000,00	1013999,60
8	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0001	15400000,00	1540,00
9	34035	УАИТ-СПИРИТ	ТН	0,0037	22620000,00	83666,86
10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	5,00805	4000,00	20032,20
11	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,00152	14900000,00	22671,84
12	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,00007	14900000,00	1048,96
13	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,04302	3800000,00	163483,60
14	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,14443	3800000,00	548837,80
15	37922	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д=57Х3ММ	М	21,6	51000,00	1101600,00
16	37923	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ 6ММ	ТН	0,0112	13200000,00	147840,00
17	37924	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д=48Х3,2ММ	М	216	48132,00	10396512,00
18	37925	СЕТКА ЗАГРАДИТЕЛЬНАЯ ТИПА РАБИЦА ЯЧЕЙКА 40Х40ММ ТОЛЩ 3ММ ЛИСТ	М2	768	35000,00	26880000,00
19	37926	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАЛИТКА СО ВСЕМИ КОМПЛЕКТУЮЩИМИ ЭЛЕМЕНТАМИ	ШТ	1	540000,00	540000,00
20	37927	ПРОФНАСТИЛ	М2	13,60	76000,00	1053360,00
21	37928	ГРАНУЛЫ РЕЗИНОВЫЕ ЧЕРНЫЕ	КГ	5430	3700,00	20091000,00
22	37929	ВОРОТА ФУТБОЛЬНАЯ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСОМ СО СЕТКИ	ШТ	2	950000,00	1900000,00
23	37930	ПРОЖЕКТОР LTD	ШТ	6	400000,00	2400000,00
24	37932	КАБЕЛ СИЛОВЫЕ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ ММ2 16 КВ ММ	М	250	5200,00	1300000,00
25	37933	ЩИТ С АВТОМАТОМ	ШТ	1	380000,00	380000,00

МИНИ ФУДБОЛНЫЙ ПОЛЯ
наименование (объекта)стройки (предприятия, здания, сооружения)
ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2
на ТЕНЕВОЙ НАВЕС
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
1	Е01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		0,258	3405301,90	878567,89
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	154	39,732	22112,35	878567,89
2	Е01-02-061-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		0,026	2149320,42	55882,33
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	97,2	2,5272	22112,35	55882,33
3	Е01-02-005-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		0,284	295715,33	83983,15
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	12,53	3,53852	22112,35	78687,24
3.2	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ.-ЧАС	12,18	3,45912	1531,00	5295,91
4	Е01-02-006-1	ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ	1000 МЗ		0,0284	2581686,96	73319,91
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	13,91	0,39504	22112,35	8735,35
4.2	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-ЧАС	13,91	0,39504	163487,00	64584,56
Итого по разделу " ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ "							1091753,28
ФУНДАМЕНТ							
5	Е11-01-002-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩ. 10СМ	1 МЗ		2,81	132630,88	372692,76
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	2,5	7,025	22112,35	155339,26
5.2	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	0,281	65000,00	18265,00
5.3	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	0,2529	65000,00	16438,50
5.4	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	2,81	65000,00	182650,00
6	Е06-01-001-6	УСТРОЙСТВО ЖЕБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 5МЗ	100 МЗ		0,0385	70131522,76	2700063,63
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	610,06	23,48731	22112,35	519359,62
6.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ.-ЧАС	28,26	1,08801	1803,00	1961,68
6.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-ЧАС	0,74	0,02849	1531,00	43,62
6.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,8	0,0308	91121,00	2806,53
6.5	06324	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 20-40ММ	МЗ	101,5	3,90775	492000,00	1922613,00
6.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,019	0,00073	15400000,00	11265,10
6.7	32543	ПРОВОДОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТОЙ СТАЛИ ОС. ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,0052	0,0002	15400000,00	3083,08
6.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,62	0,02387	3800000,00	90706,00
6.9	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	55	2,1175	70000,00	148225,00
7		СЕТКА АРМАТУРНАЯ Д=12 А-III	Т		0,057	8941000,00	509637,00
8	39706	АНКЕРНЫЙ БОЛТЫ С ШАЙБОЙ И ГАЙКОЙ	ТН		0,106	10500000,00	1113000,00
9	Е06-01-024-1	УСТРОЙСТВО ПОДПОРНЫХ СТЕН: БЕТОННЫХ	100 МЗ		0,055	65337765,65	3593577,11
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	358,02	19,6911	22112,35	435416,50
9.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ.-ЧАС	18,21	1,00155	1803,00	1805,79
9.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-ЧАС	0,8	0,044	1531,00	67,36
9.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	2,27	0,12485	91121,00	11376,46
9.5	06324	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 20-40ММ	МЗ	102	5,61	492000,00	2760120,00
9.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,043	0,00236	15400000,00	36421,00
9.7	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,07	0,00385	3800000,00	14630,00
9.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,86	0,0473	3800000,00	179740,00
9.9	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	40	2,2	70000,00	154000,00
Итого по разделу " ФУНДАМЕНТ "							8288970,50
КАРКАС МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ							
10	Е09-03-012-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		2,02	189297,56	382381,04
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	6,59	13,3118	22112,35	294355,18
10.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-ЧАС	0,09	0,1818	19973,00	3631,09

10.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,4646	91121,00	12334,82
10.4	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	4,5248	2099,00	9497,56
10.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	3,939	4000,00	15756,00

10.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,0004	0,00081	14900000,00	12039,20
10.7	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,59	1,1918	4000,00	4767,20
11	34498	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ЭЛЕКТРОСВАРНАЯ Д=114Х4,5	М		66	144198,00	9517068,00
12	37993	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ. 16ММ	ТН		1,21	14400000,00	17424000,00
13	Е09-03-012-1	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ ДО 24 М МАССОЙ: ДО 3,0 Т	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,603	649174,21	391452,05
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,53	15,39459	22112,35	340410,56
13.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,71	0,42813	91121,00	39011,63
13.3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0019	0,00115	10500000,00	12029,85
14	ЦЗ8-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЯ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТЧАТЫХ ФЕРМЫ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,603	2649903,45	1597891,78
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	54,873	22112,35	1213370,98
14.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,1809	1586,00	286,91
14.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	27,3	16,4619	8901,00	146527,37
14.4	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,3015	118715,00	35792,57
14.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,603	2099,00	1265,70
14.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	1,5678	4000,00	6271,20
14.7	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42	ТН	0,0215	0,01296	14900000,00	193171,05
14.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,5	0,3015	4000,00	1206,00
15	33468	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СЕЧ. 40Х60Х2ММ	М		121	33152,00	4011392,00
16	32281	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ. 10ММ	Т		0,245	13200000,00	3234000,00
17	Е09-03-014-1	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ОДИНОЧНЫХ И ПАРНЫХ УГОЛКОВ, ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЛЯ ПРОЛОТОВ: ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,812	1425135,80	1157210,27
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	51,38336	22112,35	1136206,84
17.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,0812	19973,00	1621,81
17.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,15428	91121,00	14058,15
17.4	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,00044	0,00036	14900000,00	5323,17
18	33468	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СЕЧ. 40Х60Х2ММ	М		182	33152,00	6033664,00
19	32281	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ. 10ММ	Т		0,273	13200000,00	3603600,00
20	Е07-01-044-3	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ: ДО 20 КГ	1 Т		0,88	1823198,22	1604414,44
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,7	37,576	22112,35	830893,66
20.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	21,25	18,7	8901,00	166448,70
20.3	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,03	0,9064	91121,00	82592,07
20.4	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,04	0,0352	14900000,00	524480,00

21	38011	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СЕЧ. 60Х40Х2ММ	М		245	42000,00	10290000,00
22	Е13-03-002-04	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВОЙ ГФ-021	100 М2		0,92	315127,79	289917,57
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,31	4,8852	22112,35	108023,25
22.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0092	91121,00	838,31
22.3	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,012	0,01104	16400000,00	181056,00
23	Е13-03-004-26	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2		0,92	501069,51	460983,95
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,83	3,5236	22112,35	77915,08
23.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0092	91121,00	838,31
23.3	31795	ЭМАЛЬ ПЕНТАФАЛЕВАЯ ПФ-115 СЕРАЯ	ТН	0,019	0,01748	20200000,00	353096,00
23.4	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0014	0,00129	22620000,00	29134,56
Итого по разделу "КАРКАС МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ"							59997975,09

КРОВЛЯ

24	Е12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ:	100 М2 КРОВЛИ		1,29	1110059,51	1431976,76
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	49,7037	22112,35	1099065,61
24.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	3,1089	1586,00	4930,72
24.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,516	91121,00	47018,44
24.4	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗЯЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	645	832,05	300,00	249615,00
24.5	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗЯЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х80	ШТ	81	101,49	300,00	31347,00
25	31933	ПРОФНАСТИЛ НС35-1000-0,5 ММ	М2		142	76000,00	10792000,00
26	37937	КОНЬКОВ ИЗ СТАЛЬНОЙ ГОТОВЫЙ КРАШЕНЫМ ЛИСТОВ	М		31	22000,00	682000,00

ПОЛ

35	Е11-01-002-09	СТРОИСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ИЗ БМ 200	1 м3	8.4	542169.27	4554221.87
----	---------------	--	------	-----	-----------	------------

36	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		1,06	1741081,23	1845546,10
----	---------------	---	--------	--	------	------------	------------

37	E11-01-025-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: НА ЦЕМЕНТНОМ	100 М2	1,06	8834158,88	0164708,41
----	---------------	--	--------	------	------------	------------

Итого по разделу " ПОЛ"		16189236,64
-------------------------	--	-------------

ОТМОСТКА	
----------	--

39	F11-01-002-09	УСТРОЙСТВО БЕТОННАЯ ОТМОСТКА ИЗ БМ 200 ТОЛЩ 10СМ	1 МЗ	8,16	545919,27	4454701,24
----	---------------	--	------	------	-----------	------------

1. *Introduction*

Итого по разделу "ОТМОСТКА"	5272611,19
-----------------------------	------------

МЕБЕЛЬ ИНВЕНТАРЯ	
------------------	--

40	СКАМЕЙКА ПАРКОВАЯ РАЗМ 2000Х600Х650ММ	шт	18	740000.00	13320000.00
----	---------------------------------------	----	----	-----------	-------------

40		Итого по разделу "МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ"	16	740000,00	13320000,00

Итого по разделу	МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	13320000,00
	Итого:	100012415,50

	Итого:	122813415,58
		Зачеты на формирование тарифа в виде платы за пользование объектами инфраструктуры

	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	13320000,00
--	---	-------------

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	95850116.70
--	-------------

Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	12926884,76
--	-------------

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	584,60
---	--------

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	716414,11
--	-----------

Итого прямые затраты	122813415,58
----------------------	--------------

[illegible]

МИНИ ФУДБОЛНЫЙ ПОЛЯ
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на ТЕНЕВОЙ НАВЕС

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	584,60022	22112,35	12926884,76
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						12926884,76
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	2,08956	1803,00	3767,48
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	7,9488	1098,00	8727,78
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,2898	1586,00	5217,62
4	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 л	МАШ-ЧАС	0,39504	163487,00	64584,56
5	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,263	19973,00	5252,90
6	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,07249	1531,00	110,98
7	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	4,44492	1531,00	6805,17
8	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	35,1619	8901,00	312976,07
9	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,9064	91121,00	82592,07
10	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,97346	91121,00	179823,65
11	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,3015	118715,00	35792,57
12	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	5,1278	2099,00	10763,25
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						716414,11
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		ВОРОНКА	ШТ	12	25000,00	300000,00
2		ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ	М	42	18500,00	777000,00
3		ЛАТОК ГОТОВЫЙ КРАШЕННЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	М	62	22000,00	1364000,00
4		СЕТКА АРМАТУРНАЯ Д=12 А-III	Т	0,057	8941000,00	509637,00
5	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	832,05	300,00	249615,00
6	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	104,49	300,00	31347,00
7	06321	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-10ММ	М3	16,8912	492000,00	8310470,40
8	06324	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 20-40ММ	М3	9,51775	492000,00	4682733,00
9	09203	БРУСЧАТКА	М2	106	54000,00	5724000,00
10	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00115	10500000,00	12029,85
11	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,00236	15400000,00	36282,40
12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0031	15400000,00	47686,10
13	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,01104	16400000,00	181056,00
14	31795	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115 СЕРАЯ	ТН	0,01748	20200000,00	353096,00
15	31933	ПРОФНАСТИЛ НС35-1000-0,5 ММ	М2	142	76000,00	10792000,00
16	32281	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ 10ММ	Т	0,518	13200000,00	6837600,00
17	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0399	11200000,00	446880,00
18	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00013	15400000,00	1940,40
19	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,0002	15400000,00	3083,08
20	33468	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СЕЧ 40X60X2ММ	М	303	33152,00	10045056,00
21	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,00129	22620000,00	29134,56
22	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	5,5068	4000,00	22027,20
23	34498	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ЭЛЕКТРОСВАРНАЯ Д=114X4,5	М	66	144198,00	9517068,00
24	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,00117	14900000,00	17362,67
25	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42	ТН	0,01296	14900000,00	193171,05
26	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0352	14900000,00	524480,00
27	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6 М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,00385	3800000,00	14630,00
28	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,07117	3800000,00	270446,00

29	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,00816	3750000,00	30600,00
30	37936	КОЛЕНА	ШТ	36	18000,00	648000,00
31	37937	КОНЬКОВ ИЗ СТАЛЬНОЙ ГОТОВЫЙ КРАШЕНЫЙ ЛИСТОВ	М	31	22000,00	682000,00
32	37993	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ 16ММ	ТН	1,21	14400000,00	17424000,00
33	38011	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ СЕЧ 60Х40Х2ММ	М	245	42000,00	10290000,00
34	39706	АНКЕРНЫЙ БОЛТЫ С ШАЙБОЙ И ГАЙКОЙ	ТН	0,106	10500000,00	1113000,00
35	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	4,2188	425207,00	1793863,29
36	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,281	65000,00	18265,00
37	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,2529	65000,00	16438,50
38	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	9,61	65000,00	624650,00
39	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,406	45000,00	243270,00
40	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,4933	4000,00	5973,20
41	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	4,3175	70000,00	302225,00
42	73412	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ ГОТОВЫЙ КРАЩЕННЫЙ	М	62	22000,00	1364000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						95850116,70

ОБОРУДОВАНИЕ					
1	СКАМЕЙКА ПАРКОВАЯ РАЗМ. 2000Х600Х650ММ	ШТ	18	740000,00	13320000,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:					13320000,00
Итого:					122813415,58
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь					13320000,00
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					95850116,70
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					12926884,76
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					584,60
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					716414,11
Итого прямые затраты					122813415,58

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
1	E11-01-002-01	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩ.10СМ	1 МЗ		28	129532,04	3626897,26
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,3	64,4	22112,35	1424035,34
1.2	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,44	12,32	1531,00	18861,92
1.3	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	1,2	33,6	65000,00	2184000,00
2	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТИ ИНВЕНТАРЯ ЗА 2 РАЗА	100 М2		0,68	2203621,23	1498462,43
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	54,8964	22112,35	1213888,41
2.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0068	91121,00	619,62
2.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,00925	25300000,00	233974,40
2.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,00476	10500000,00	49980,00
Итого по разделу " ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ "							5125359,69
ИТОГО:							5125359,69
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							2467954,40
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							2637923,75
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							119,30
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							19481,54
Итого прямые затраты							5125359,69

МИНИ ФУТБОЛНЫЙ ПОЛЯ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 5

на ПЕШЕХОДНЫЙ ТРАТУАР

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
1	E27-04-001-4	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОГО ПОДГОТОВКА ТОЛЩ 12СМ	100 МЗ		0,084	477626,76	40120,65
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	21,6	1,8144	22112,35	40120,65
2		ЩЕБЕНЬ ФРАКЦИИ 20-40ММ	МЗ		8,4	65000,00	546000,00
3	E11-01-014-01	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЕ ТОЛЩИНОЙ: 10СМ. ИЗ БМ200	100 М2		0,07	5528804,20	387016,29
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	30,3	2,121	22112,35	46900,29
3.2	06324	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 20-40ММ	МЗ	10,2	0,714	454000,00	324156,00
3.3	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИННЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,06	0,0042	3800000,00	15960,00
Итого по разделу " ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ"							973136,94
ИТОГО:							973136,94
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							886116,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							87020,94
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							3,94
Итого прямые затраты							973136,94
Итого с прочими затратами							973136,94
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							973136,94
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							973136,94

Составил: _____

Проверил: _____

МИНИ ФУТБОЛНЫЙ ПОЛЯ
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 5

на ПЕШЕХОДНЫЙ ТРАТУАР
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,9354	22112,35	87020,94
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						87020,94
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		ЩЕБЕНЬ ФРАКЦИИ 20-40ММ	М3	8,4	65000,00	546000,00
2	06324	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 20-40ММ	М3	0,714	454000,00	324156,00
3	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,0042	3800000,00	15960,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						886116,00
Итого:						973136,94
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						886116,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						87020,94
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						3,94
Итого прямые затраты						973136,94
Итого с прочими затратами						973136,94
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						973136,94
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						973136,94

Составил: _____

Проверил: _____

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТА							
1	E27-04-001-4	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОГО ПОДГОТОВКА ТОЛЩ 12СМ	100 МЗ		0,5568	477626,76	265942,58
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,6	12,02688	22112,35	265942,58
2		ЩЕБЕНЬ ФРАКЦИИ 20-40ММ	МЗ		55,68	65000,00	3619200,00
3	E06-01-015-10	АРМИРОВАНИЕ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ И НАБЕТОНОК	Т		4,1	299546,72	1228141,57
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,64	51,824	22112,35	1145950,43
3.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,902	91121,00	82191,14
4		СЕТКА АРМАТУРНАЯ Д=8 А-III	Т		4,1	8941000,00	36658100,00
5	E11-01-014-01	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЕ ТОЛЩИНОЙ: 10СМ. ИЗ БМ200	100 М2		4,64	5916404,20	27452115,51
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,3	140,592	22112,35	3108819,51
5.2	06324	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 20-40ММ	МЗ	10,2	47,328	492000,00	23285376,00
5.3	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИННЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,06	0,2784	3800000,00	1057920,00
Итого по разделу " ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТА "							69223499,66
ИТОГО:							69223499,66
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							64620596,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							4520712,52
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел. часах							204,44
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							82191,14
Итого прямые затраты							69223499,66

МИНИ ФУДБОЛНЫЙ ПОЛЯ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 4

на ПРОЕЗДНОЙ ДОРОГИ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<i>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</i>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,44288	22112,35	4520712,52
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						4520712,52
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</i>						
1	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,902	91121,00	82191,14
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						82191,14
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</i>						
1		СЕТКА АРМАТУРНАЯ Д=8 А-III	Т	4,1	8941000,00	36658100,00
2		ЩЕБЕНЬ ФRAKЦИИ 20-40MM	M3	55,68	65000,00	3619200,00
3	06324	БЕТОН TЯЖEЛЫЙ M-200 FPAKЦИИ 20-40MM	M3	47,328	492000,00	23285376,00
4	36114	DОCКИ OБРEЗHЫE ИЗ XВОЙНЫX ПОPOD ДЛИHOЙ 2-3,75 М, ШИРИHOЙ 75-150 MM, ТОЛЩИHOЙ 25 MM, IV CОPТА	M3	0,2784	3800000,00	1057920,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КOHCTPYKЦИИ:						64620596,00
Итого:						69223499,66
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						64620596,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						4520712,52
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						204,44
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						82191,14
Итого прямые затраты						69223499,66

МИНИ ФУДБОЛНЫЙ ПОЛЯ

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 6

на **БЕТОННЫЙ** ЛОТОК

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
1	E11-01-002-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ШЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩ 10СМ	1 МЗ		0,36	120280,88	43301,11
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	0,9	22112,35	19901,11
1.2	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	0,36	65000,00	23400,00
2	E06-01-001-22	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/БЕТОННЫХ ЛОТКОВ ИЗ БМ 200	100 МЗ		0,0036	67326836,99	242376,61
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	1,60374	22112,35	35506,77
2.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	21,42	0,07711	1803,00	139,03
2.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,00292	1531,00	4,46
2.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	123,76	0,44554	8901,00	3963,72
2.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,00673	91121,00	613,43
2.6	06323	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 10-20ММ	МЗ	101,5	0,3654	192000,00	179776,80
2.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00005	15400000,00	720,72
2.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: О42	ТН	0,13	0,00047	14900000,00	6973,20
2.9	51619	ЩИТЫ ИЗ ЛОСКОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	0,14112	104000,00	14676,48
3	37958	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ Д=5 Вр1	ТН		0,019	7740000,00	147060,00
4	E06-01-097-1	УСТАНОВКА РЕШЕТКА ПОД ЛОТКОВ	Т		0,273	704127,51	192226,81
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,78	8,12994	22112,35	179772,08
4.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,03349	91121,00	3233,88
4.3	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ ОС, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,004	0,00109	8444000,00	9220,85
5	ЦЗ8-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЯ РЕШЕТЧАТАЯ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ РЕШЕТКА	1 Т		0,273	2649903,45	723423,64
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	24,843	22112,35	549337,11
5.2	00521	ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,0819	1586,00	129,89
5.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	27,3	7,4529	8901,00	66338,26
5.4	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,1365	118715,00	16204,60
5.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,273	2099,00	573,03
5.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,7098	4000,00	2839,20
5.7	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: О42	ТН	0,0215	0,00587	14900000,00	87453,55
5.8	45077	ПРОПАНЫ-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,1365	4000,00	546,00
6	37983	УГОЛЬНИК L75X5	ТН		0,052	9400000,00	488800,00
7	37985	АРМАТУРА Д=22 АП1	ТН		0,221	8941000,00	1975961,00
8	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		2,7	2224767,22	6006871,50
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	191,862	22112,35	4242519,70
8.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,081	91121,00	7380,80
8.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,06642	25300000,00	1680426,00
8.4	31656	ОЛИФА ПАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	7,29	10500,00	76343,00
Итого по разделу " ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ"							9820020,68
ИТОГО:							9820020,68
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							4694400,80
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							5027036,77
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел. часах							227,34
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							98583,11
Итого прямые затраты							9820020,68

МИНИ ФУДБОЛНЫЙ ПОЛЯ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 6

на БЕТОННЫЙ ЛОТОК

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	227,34068	22112,35	5027036,77
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						5027036,77
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,07711	1803,00	139,03
2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,0819	1586,00	129,89
3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,00292	1531,00	4,46
4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	7,89844	8901,00	70303,98
5	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ С ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,081	91121,00	7380,80
6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04222	91121,00	3847,31
7	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1365	118715,00	16204,60
8	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,273	2099,00	573,03
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						98583,11
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06323	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 10-20ММ	М3	0,3654	492000,00	179776,80
2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00005	15400000,00	720,72
3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,06642	25300000,00	1680426,00
4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	7,29	10500,00	76545,00
5	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ. ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,00109	8444000,00	9220,85
6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,7098	4000,00	2839,20
7	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00047	14900000,00	6973,20
8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,00587	14900000,00	87455,55
9	37958	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ Д=5 Вр1	ТН	0,019	7740000,00	147060,00
10	37983	УГОЛЬНИК L75X5	ТН	0,052	9400000,00	488800,00
11	37985	АРМАТУРА Д=22 АIII	ТН	0,221	8941000,00	1975961,00
12	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	0,36	65000,00	23400,00
13	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,1365	4000,00	546,00
14	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	0,14112	104000,00	14676,48
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						4694400,8
Итого:						9820020,68
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						4694400,80
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальные страховование						5027036,77
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						227,34
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						98583,11
Итого прямые затраты						9820020,68



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana: 28-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 78469

Obyekt nomi «Shahrisabz shahar 4- IDUM hududida sport maydoni ta'mirlash hamda suniy futbol maydonchasi qurish»

Buyurtmachi - CHIROQCHI TUMAN XTB

Bosh loyihachi - "ASIA INNOVATION PROJEKT" MCHJ

Litsenziya AL-001705 23.03.2021

Moliyalashtirish manbai - Davlat budjeti

Bosh pudratchi - Tanlov asosida

Qurilish turi Qayta qurish (rekonstruksiya)

Murojaat raqami: № 75867 ,

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Shahrisabz shahar Xalqta'limi bo'limi tomonidan berilgan 2022 yil 18 noyabrdagi 466-sonli xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Ishchi loyiha hujjatlari tarkibi quyidagicha:

- Umumiy tushuntirish xati. - Kitob.
- "Mini futbol maydonchasi" (AS,AT,EOqismlari) - Albom 1.
- Ob'ektning joriy narxlarda hisoblangan qiymati, mahalliy resurslar varaqasi, joriy narxlarda resurslar ro'yxati - Kitob.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Qurilishning iqlim zonasi - IY, tashqi havoning harorati +36 gr. S, - 17 gr. S

Normativ qor qoplami vazni - 50 kgs/m²

Normativ shamolning bosimi - 38 kgs/m²

Seysmik tuman - 7 ball.

Qurilish maydoni:- Qashqadaryo viloyat, Shahrisabz shahri.

Asosiy loyiha yechimlari

3.1. Zilzila bardoshlik yechimi.

“Minifutbol maydanchasi” temir konstruksiya panjara devor bilan loyihalashtirilgan o'lchami bo'yicha 22,0x41,0m. Balandligi -6,2m.

- poydevori – quyma betonli lenta klassi B.15.
- stoykasi – temir truba f48x3mm.
- tusini – setoykali temir ugolokli karkasli.
- poli – suniy koplama.
- otmostkasi – betonli.

3.2. Bosh reja (Genplan). Loyihalashtirish uchun ajratilgan yer maydoni Qashqadaryo viloyati, Shahrisabz shahri xududidagi 4- IDUM maktabda joylashgan. “Mini futbol maydonchasi” binosini qurish ko'zda tutilgan. Vertikal rejalashtirish yondosh hududlar bilan birga amalga oshiriladi. Irrigatsiya tarmog'i lotoklar bilan bajariladi. Yo'l va yo'laklarning qattiq qoplamalari qalinligi 10 sm beton bilan bajariladi. Hudud obodonlashtiriladi va ko'kalamzorlashtiriladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Qurilish maydoni - 902,0m².
Quvvati - ob'ekt.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 827 166,135 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 3 194,172 kishi. soati

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyixa tegishli tashkilotlar bilan kelishilsin.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Zilzilabardoshlik yechimi buyicha.

Kamchiliklar loyiha ish vaqtida tushintirilib kamchiligi tuldirdi. Injenerlik geologiya Zakazchik tomonidan bajarilmagan shu sabab qurilish ishlari boshlashdan oldin DUK UzGASHKLITIKashkadare filiali mutaxassislarini chakirib xulosa olish xamda tuprokda yomon xolat bulsa loyihaga qushimcha kiritilsin.

6.2. Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi. Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq. “Uslubiy tavsiyalar” va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 22112,35 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% qabul qilindi. Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari “O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 2-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi” bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda e'lon qilingan ob'ekt qurilishining taxminiy qiymati **827 166,135** ming so'm miqdorida taqdim etilgan.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

7. Xulosalar.

7.1 Sahrisabz shahar 4- IDUM hududida sport maydoni ta'mirlash hamda suniy futbol maydonchasi qurish, loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Qurilish maydoni - 902,0m².

Quvvati - ob'ekt.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 827 166,135 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 3 194,172 kishi. soati

Qurilish davomiyligi - 3 oy

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

7.4. "Asia innovation projekt" MCHJ 2022 yil 26 noyabrdagi 107-sonli xatiga asosan, 22.11.2022 yilda berilgan 76693-sonli Yig'ma ekspertiza xulosasi bekor qilindi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna